МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»

ПРИКАЗ

31.08.2022 г.                                                                                                                 №  209

О создании рабочей группы по контролю за качеством организации горячего

питания  в  2022-2023 учебном году

В целях организации работы по обеспечению горячим питанием обучающихся,

исполнения Постановления Правительства Российской Федерации от 20 июня 2020 года

№ 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации

«Развитие образования» (обеспечение бесплатным питанием обучающихся 1-4-х классов с

1 сентября 2020 года), на основании Положения о родительском контроле горячего

питания обучающихся МОУ «СОШ № 2 р.п. Дергачи», Порядка доступа родителей на

пищеблок МОУ «СОШ № 2 р.п. Дергачи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по контролю за качеством организации горячего питания

в составе:  врио директора школы Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна,

заместитель директора по воспитательной работе Шабаева Татьяна Михайловна,

завхоз Кравченко Елена Михайловна,  председатель совета родителей Макарова

Анна Юрьевна.

2. Включить в состав рабочей группы представителей родительской общественности

обучающихся 1-4-х классов.

3. Утвердить график родительского контроля организации горячего питания

(приложение).

4. Классным руководителям 1-4-х классов уведомить представителей родительской

общественности о графике родительского контроля.

5. Членам рабочей группы контролировать организацию горячего питания в части:

соблюдения санитарных норм на пищеблоке, соответствия приготавливаемых блюд

утвержденном меню, соответствие массы порций блюд утвержденному меню,

соблюдения режима мытья посуды, соблюдения питьевого режима, правильности

хранения продуктов на складах.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора школы                                  А.Б. Адылгиреева

Приложение

 к приказу от 31.08.2022 г. №  209

График родительского контроля

организации горячего питания в 2022-2023 учебном году

Сроки контроля Представители

родительской

общественности

Классный руководитель

сентябрь 1А Масюк О.Н., Бекешева Н.С.

Октябрь 1Б Дорошенко Н.П., Бекешева

Н.С.

Ноябрь 2А Мурушкина О.В., Бекешева

Н.С.

Декабрь 3А Козел В.В., Маюкова Н.Ж,

Насанова Н.Н.

Январь 3Б Бикбаева А.К., Маюкова

Н.Ж.

Февраль 4А Бердникова Н.Н., Маюкова

Н.Ж.

Март 4Б Нитишева О.А., маюкова

Н.Ж.

Апрель 1А Масюк О.Н., Насанова Н.Н.

Май 1Б Дорошенко Н.П., Насанова

Н.Н.

		2023-04-20T08:49:12+0400
	Адылгиреева Ардактина Бисенгалиевна